de Licitação 05/2017, celebrado em 04/04/2018 entre a HEMOBRÁS
e a SACHA CALMON MISABEL DERZI CONSULTORES E
ADVOGADOS, CNPJ 00.140.626/0005-27; b) Objeto: Prestação de
serviço de advocacia especializada em direito tributário; c) Recursos
Financeiros: o valor estimado do contrato é R$ 4.565.000,00 (quatro
milhões e quinhentos e sessenta e cinco mil reais), coberto pela Nota
de Empenho 2018NE000692.1, Elemento de Despesa 243.190, Fonte
de Recurso 131.100, emitida em 15/02/2018 no valor de R$
280.000,00 (duzentos e oitenta mil reais) para o exercício 2018; d)
Fundamentação Legal: Art. 25, Inciso II da Lei 8.666/93; e) Vigência:
60 (sessenta) meses; f) Signatários: Contratante: Marcos Arraes de
Alencar - Diretor Administrativo e Financeiro; Contratada: Valter de
Souza lobato - Representante Legal;

[...]

celebrado em 20/12/2017, entre a HEMOBRÁS e a LAVEBRÁS
GESTÃO DE TEXTEIS S/A, CNPJ/MF 06.272.575/0048-03; b)
Objeto: prorrogar o prazo de vigência contratual por mais 12 (doze)
meses e reajustar o valor do contrato em -1,4594%; c) Fundamento
Legal: art. 57, Inciso II, da Lei 8.666/1993; d) Valor: R$ 138.942,30
(cento e trinta e oito mil, novecentos e quarenta e dois reais e trinta
centavos) coberto pelo programa de dispêndios globais, Elemento de
Despesa 243.190; e) Signatários: Contratante: Marcos Arraes de
Alencar - Diretor Administrativo e Financeiro; Contratada: Otávio
Batista de Carvalho Neto e Remi Michel Fouladoux - Representantes

[...]

24/04/2018, às 09h00 no site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

MIRELLA MUZZI DE LIMA
Pregoeira

(SIDEC - 11/04/2018) 925305-00001-2018NE000011

Gerência de Controle da Qualidade da Hemobrás; c) Recursos
Financeiros: o valor estimado do contrato é R$ 19.783,48
(dezenove mil, setecentos e oitenta e três reais e quarenta e oito
centavos), coberto pela Nota de Empenho 2018NE000743.1,
Elemento de Despesa 243.190, Fonte de Recurso 131.100,
Exercício 2018; d) Fundamentação Legal: Lei 10.520, Lei
8.666/93; e) Vigência: 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado